



Olivenöl extra Mit Chili, 250ml



Artikelnummer OLIOPEP0025	GTIN-Stück 8 024749 602143	GTIN-Verpackung 8 024749 702133	eco-ID 173576	
-------------------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke

Probios

Qualität

EU Bio-Logo, Italienische Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-006 | ABCERT

Zollrechtliche Herkunft

Italien (IT)

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Italien

Zutaten

natives Olivenöl extra*, natürliches Chili-Aroma*.

* = Zutaten aus ökol. Landbau, ** = Zutaten aus biol.dynamischem Anbau, *** = aus anerkannt ökologischer Aquakultur, **** = aus Wildfang

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Allgemeines

Die aromatisierten Öle von Il Nutrimento gibt es jetzt in einer neuen Aufmachung und in einer noch größeren Auswahl. Für die Produkte aus unserem Bio-Herstellungsbetrieb, wird nur kaltgepresstes natives Olivenöl extra aus italienischen Oliven verwendet, dieses wird dann behutsam und schonend aromatisiert. Damit können Sie Ihren Speisen ein noch intensiveres Aroma verleihen. Erhältlich in den Geschmacksrichtungen: Zitrone, Limette und Ingwer, Knoblauch und Chili, Chilli.

Kurzbeschreibung

Die aromatisierten Öle von Il Nutrimento gibt es jetzt in einer neuen Aufmachung und in einer noch größeren Auswahl. Für die Produkte aus unserem Bio-Herstellungsbetrieb, wird nur kaltgepresstes natives Olivenöl extra aus italienischen Oliven verwendet, dieses wird dann behutsam und schonend aromatisiert. Damit können Sie Ihren Speisen ein noch intensiveres Aroma verleihen. Erhältlich in den Geschmacksrichtungen: Zitrone, Limette und Ingwer, Knoblauch und Chili, Chilli.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl, trocken und vor Licht- und Wärmequellen geschützt lagern.

Allergiehinweise

Spuren möglich: Sellerie

Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓





Olivenöl extra Mit Chili, 250ml



Artikelnummer OLIOPEP0025	GTIN-Stück 8 024749 602143	GTIN-Verpackung 8 024749 702133	eco-ID 173576	
-------------------------------------	--	---	-------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Süßung..... nicht gesüßt

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... Italienische Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-006

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Inverkehrbringer..... Probios Deutschland GmbH, Weberstr. 5, D-86836 Graben

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

Energie kJ / kcal..... 3233 kJ / 786 kcal
Fett..... 87,4 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 14,2 g
Kohlenhydrate..... 0,0 g
davon Zucker..... 0,0 g
Ballaststoffe..... 0 g
Eiweiß..... 0,0 g
Salz..... 0,0 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Flasche
Verpackungsmaterial..... Glas

Preise und Konditionen

Pfand..... nein